hām ex persona iudicis prolata sentē-
tia, æterna est. Tu vbi Lazari hīc mœ-
rorem, ibi gaudia; Diuitisque hīc gau-
dia, ibi mœrorem videris, delige quē
ducem sequaris. Et nō meministi ver-
Matth. borum Domini: *Discedite à me maledicti*
25. *in ignem æternum? &, Ibunt hi in suppliciū*
æternum: iusti autem in vitam æternam. at-
que hinc illud Marci ex Isaia desum-
Marc. 9 ptum: *Vermis eorum non moritur, & ignis*
Isai. 66 *eorum non extinguitur.* & illud Pauli: *In*
2. Thes *flamma ignis dantis vindictam iis, qui non*
sal. 1 *nouerunt Deum, & qui non obediunt Euang-*
elio, qui pœnas dabunt in interitu æternas à
Dan. 12 *facie Domini, & à gloria virtutis eius.* illud
Eccl. 18 his illud Ecclesiastici: *Ne verearis usq; ad*
mortem iustificari, quoniam merces Dei ma-
net in æternum. Nec potest animam alio
Deus, quām præmio donare æterno,
pœna æterna. cùm enim plurimum in
hac vita, non donentur præmiis boni,
non torqueantur pœnis mali; si iustus
Deus est, præmiandi aliquando boni,
punien-

puniendi mali pro meritorum demeritorum queratione erunt. Nihil horum h̄ic factum, fiet ergo in altera vita. in qua cum nullus meriti demeritive locus sit, solius præmiationis ac punitionis erit. quæ cum nullo fine terminabitur, nec præmia, nec pœnæ. Ut raceam scelera pœnas mereri æternas in æternum Deum commissa, cuius dignatio æterna, bonitas æterna, iustitia æterna, æterna omnja. quæ cum h̄ic deleta non fuerint, deleri in altera vita non possunt, quæ misericordiam omnem excludit, solamq; iustitiam agnoscit, solam patitur.

VITIVM. Omnis h̄ic pagina Deo plena est. & quantos reperias qui aliud sentiunt?

*Sunt qui in fortunæ iā casibus omnia ponant,
Et nullum credant mundum rectore moueri,
Natura voluente vices & lucis & anni:
Atq; ideò intrepide quæcunq; altaria tangūt.*

Viuunt intrepide. nec quidquam subtraētum eunt animæ, non corpori. h̄ic illis felicitas summa, h̄ic cælum. reliqua permittunt fortunæ. euenniat

F quid-

quidquid illi solutissimæ legibus, humanarum rerum dominæ placitum fuerit. erimus Camilli; si minus, Dionysii; si nec illi, Rutilii; si impatiens moræ, Pæti, Catones; & ut projectissimi, Socrates, Reguli.

Deum **V**IRTVS. Nunquam ego hodie Cy-
esse ra- renzum, nunquam reddituum Dia-
zioni- goram audiri posse verebar, qui timo-
bus pro- batur. rem omnem quo regimur, qui vene-
rationem qua sustentamur, vna falce
præscinderet. fierine potest, eo te pro-
lapsum amentiæ, ut mundum rectore
suo exuere conareris? an tu fortuitis
concurzionibus summam rerum con-
stitui, tanquam frustis temere inter se
coalescentibus, arbitraris posse? non
vbi orbis singula lustraueris, infera,
supera, media; vides omnia loqui Nu-
men vnum, quo natura omnis certa
lege inspiretur, gubernetur? Cælum
intuere. vide ut in noctem astris exor-
netur, in diem sole lustretur, & scies
quam sit in eo non fortuita, sed certa
quædam firmataque magni alicuius
Numinis libratio. vide annum, men-